
TOTAL
AMBOS SEXOS
TOTAL 1.500,1 257,0 478,8 69,7 525,8 119,2 30,0
  Menores de 15 años 252,9 248,8 4,1
  De 15 a 24 años 172,4 2,9 1,3 162,8 0,9 3,4
  De 25 a 34 años 179,9 26,6 46,9 3,0 80,7 9,3 6,0
  De 35 a 44 años 237,3 29,1 149,5 13,1 16,6 24,5 1,2
  De 45 a 54 años 237,7 24,8 158,8 22,5 9,0 15,7 4,4
  De 55 a 64 años 183,7 51,5 90,3 13,6 5,1 17,9 1,3
  De 65 y más años 236,3 125,0 30,3 16,3 2,8 50,9 9,7
Hombres
TOTAL 750,3 130,9 238,9 13,2 277,3 67,6 9,0
  Menores de 15 años 130,5 128,0 2,6
  De 15 a 24 años 89,5 1,1 86,9 1,1
  De 25 a 34 años 92,1 10,6 22,4 44,7 7,9 2,1
  De 35 a 44 años 121,1 17,2 66,9 2,8 9,5 21,4 0,4
  De 45 a 54 años 121,5 13,3 81,4 5,9 6,3 12,0 0,7
  De 55 a 64 años 90,8 22,4 49,2 2,2 1,9 12,4
  De 65 y más años 104,8 67,4 17,8 2,3 13,9 2,1
Mujeres
TOTAL 749,8 126,1 239,9 56,5 248,6 51,7 21,1
  Menores de 15 años 122,4 120,8 1,6
  De 15 a 24 años 82,9 1,8 1,3 75,9 0,9 2,3
  De 25 a 34 años 87,8 16,0 24,5 3,0 36,0 1,4 3,9
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12. Población residente según sexo, grupo de edad y situación en el hogar (otra desagregación).12. Población residente según sexo, grupo de edad y situación en el hogar (otra desagregación).
 Miles de personas
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  De 35 a 44 años 116,2 11,9 82,6 10,4 7,1 3,1 0,7
  De 45 a 54 años 116,2 11,5 77,4 16,6 2,7 3,7 3,8
  De 55 a 64 años 92,9 29,1 41,1 11,4 3,3 5,5 1,3
  De 65 y más años 131,4 57,6 12,5 14,0 2,8 37,0 7,6

12. Población residente según sexo, grupo de edad y situación en el hogar (otra desagregación).12. Población residente según sexo, grupo de edad y situación en el hogar (otra desagregación).
 Miles de personas

12. Población residente según sexo, grupo de edad y situación en el hogar (otra desagregación).
 Miles de personas
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AMBOS SEXOS
TOTAL
  Menores de 15 años
  De 15 a 24 años
  De 25 a 34 años
  De 35 a 44 años
  De 45 a 54 años
  De 55 a 64 años
  De 65 y más años
Hombres
TOTAL
  Menores de 15 años
  De 15 a 24 años
  De 25 a 34 años
  De 35 a 44 años
  De 45 a 54 años
  De 55 a 64 años
  De 65 y más años
Mujeres
TOTAL
  Menores de 15 años
  De 15 a 24 años
  De 25 a 34 años

19,5

1,1
7,4
3,2
2,5
4,0
1,3

13,4

0,4
4,3
2,8
2,0
2,7
1,3

6,0

0,7
3,1

Personas que 
no viven en un 
núcleo familiar 
pero viven con 
otras personas 
que no son 
parientes

12. Población residente según sexo, grupo de edad y situación en el hogar (otra desagregación).12. Población residente según sexo, grupo de edad y situación en el hogar (otra desagregación).
 Miles de personas

12. Población residente según sexo, grupo de edad y situación en el hogar (otra desagregación).
 Miles de personas
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  De 35 a 44 años
  De 45 a 54 años
  De 55 a 64 años
  De 65 y más años

Personas que 
no viven en un 
núcleo familiar 
pero viven con 
otras personas 
que no son 
parientes

0,4
0,6
1,3

12. Población residente según sexo, grupo de edad y situación en el hogar (otra desagregación).12. Población residente según sexo, grupo de edad y situación en el hogar (otra desagregación).
 Miles de personas

12. Población residente según sexo, grupo de edad y situación en el hogar (otra desagregación).
 Miles de personas
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